
LISTA DE PRESENÇA

CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO TERRITORIAL E BIOMAS  

NOME - (POR EXTENSO - LEGÍVEL) ENTIDADE (DDD) TELEFONE-FAX E-MAIL – (LEGÍVEL) 3 MAI

2006

1- Titular: Ivaneide Bandeira Cardoso

2- Suplente: Samuel Vieira Cruz

3- Suplente: Luis Carlos Maretto

4- Representante: José Miguel da Silva

KANINDÉ

ONG´S NORDESTE

Fone: (69) 229.2826
Fax: (69) 229.2826 ivaneide@kaninde.org.br

Fone: (69) 229.2826
Fax: (69) 229.2826 samuel@kaninde.org.br

Tel: (69) 9984 522
Fax: (69) 3229 2825 maretto@kaninde.org.br

Tel: 9292.0192
Fax: miguel@ecocidade.org.br X

5- Titular: Marcílio Caron Neto

6- Suplente: Maria Cristina Yuan

7- Suplente: Patrícia Helena Gambogi Bóson

8- Representante: 

CNI

Fone: (61) 8143.3912
Fax: (41) 3297 1591 marcilio.caron@terra.com.br X

Fone: (21) 2141-0001
Fax: (21) 2262.2234 crisyuan@ibs.org.br

Tel: 
Fax: tita@net.em.com.br 

Tel:  
Fax: 

9- Titular: Luiz Eduardo Soraggi

10- Suplente: Mauro Maciel Buarque

11- Suplente: Milton Botler

12- Representante: Cynthia de Souza Cardoso

ANAMMA NACIONAL

Fone: (21) 2506.1826/8142.7383
Fax: () Isoraggi@uol.com.br

Fone: (81) 3425.8452
Fax: (81) 3425.8641 mbuarque@recife.pe.gov.br

Fone: (81) 3232.2112/9922.9843
Fax: (81) 3425.8641 mbotler@hotlink.com.br

Tel: (31) 3277.5184
Fax:  (31) 3277.5252

ccardoso@pbh.gov.br
cynthiacardoso@yahoo.com.br X 

13- Titular: Alexandrina Saldanha S. de Moura

14- Suplente: Terezinha Matilde de M. Uchôa

15- Suplente: 

16- Representante: Maria do Carmo Bezerra

GOVERNO

PERNAMBUCO

Fone: (81) 3425.0303
Fax: (81) 3425.0317

scampozana@sectma.pe.gov.br
asmoura@sectma.pe.gov.br

X

Fone: (81) 3425.0314
Fax: (81) 3425.0303 terezinhauchoa@sectma.pe.gov.br 

Fone: 
Fax: 
Tel.: (61) 3368.5376
Fax. macarmo@unb.br 

17- Titular: Isac Braz da Cunha

18- Suplente: Belizário Franco Neto

19- Suplente: 

20- Representante:

GOVERNO

TOCANTINS

Fone: (63) 3218.2601
Fax: (63) 3218.2690 isac@naturatins.to.gov.br

Fone: (63) 3218.1054 / 1158
Fax: (63) 3218.1059 belifranco@seplan.to.gov.br X

Fone: 
Fax: 
Tel: 
Fax: 

21- Titular: Hypérides Pereira de Macedo

22- Suplente: Ramon Flávio Gomes Rodrigues

23- Suplente: Rosalvo de Oliveira Júnior

24- Representante:

MINISTÉRIO

INTEGRAÇÃO 
NACIONAL

Fone: (61) 414.5828 / 5875 / 5701
Fax: (61) 225.8895 hyperides.macedo@integracao.gov.br

Fone: (61) 414.5828
Fax: (61) 225.8895 ramon.gomes@integracao.gov.br

Fone: (61) 414.5526/5527
Fax: (61) 414.5488 rosalvo.junior@integracao.gov.br X

Tel: 
Fax: 

25- Titular: Mariana Meirelles Nemrod 
Guimarães

26– Suplente: Raquel Porto Mendes Fonseca

27- Suplente: Alexandra Reschke

28- Representante :

MPOG

Fone: (61) 429.4433
Fax: (61) 322.1802 mariana.guimaraes@planejamento.gov.br X

Fone: (61) 429.4738 / 4715
Fax: raquel.fonseca@planejamento.gov.br

Fone: (61) 313.1922 / 429.4056
Fax: (61) 226.3773 alexandra.reschke@planejamento.gov.br

Tel: 
Fax: 
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LISTA DE PRESENÇA/CONVIDADOS

14ª Câmara Técnica de Gestão Territorial e Biomas
03.05.2006 – Centre/Ibama – Brasília/DF

NOME - (POR EXTENSO - LEGÍVEL) ENTIDADE (DDD) TELEFONE-FAX E-MAIL - (LEGÍVEL) 03/05/06

Christina Elisabeth Paes de Vasconcelos SPG/MME Tel: (61) 3319.5278
Fax: CHRISTINA@MME.GOV.BR X

Clarissa Presotti ELABORE Tel: (61) 3222.1006
Fax: CLARISSA@ELABORE.COM.BR X

Sonia de Menezes Luzia de Nobre Machado DIPRO/IBAMA
Tel: (61) 3316.1356/1726
Fax: (61) 3316.1245 SONIA.MACHADO@IBAMA.GOV.BR X

Paulo Teixeira de Castro IBAMA
Tel: (61) 3316.1245
Fax: PAULO.CASTRO@IBAMA.GOV.BR X

José Miguel da Silva APEDEMA/RJ
Tel: (21) 9292.0192
Fax: MIGUEL@ECOCIDADE.ORG.BR X

Marcílio Caron Neto CNI/SETOR FLORESTAL
Tel: (61) 8143.3912
Fax: MARCILIO.CARON@TERRA.COM.BR X

Rosalvo O. Junior Min. Integração
Tel: (61) 3414.5947
Fax: ROSALVO.JUNIOR@INTEGRACAO.GOV.BR X

Cynthia de Souza Cardoso ANAMMA
Tel: (31) 9117.9439
Fax: CYNTHIACARDOSO@YAHOO.COM.BR X

Benerval Alves Laranjeira Filho SEMAD/MG
Tel: (311) 3298.6266
Fax: BENERVALFILHO@FEAM.BR X

João Carlos de Carli CNA Tel: (61) 2109.1426
Fax: JOAO.CARLI@CNA.ORG.BR X

Belizário Franco Neto SEPLAN/TO Tel: (63) 3218.1097
Fax: BELIFRANCO@SEPLAN.TO.GOV.BR X

Alexandrina Sobreira SECTMA/PE Tel: (81) 3425.0303
Fax: ASMOURA@SECTMA.PE.GOV.BR X

Oneida Freire MIN. TURISMO
Tel: (61) 3445.3456
Fax: ONEIDA.FREIRE@TERRA.COM.BR X

Ricardo de Souza Esper PREF. MUN. IGARATÁ Tel: (12) 3956.6438 / 9717.3488
Fax: RESPER@TERRA.COM.BR X

Dominique Louette CONAMA Tel: (61) 4009.1395
Fax: DOMINIQUE.LOUETTE@MMA.GOV.BR X
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